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                Oppsummeringa av barnehageåret 2012/13 er gjort med bakgrunn i
   personalets evalueringer i løpet av barnehageåret, oppsummering av
   året i juni, medarbeidersamtaler og tilbakemeldinger fra foreldre på
   foreldremøter og foreldresamtaler - og tilbakemeldinger fra barna gitt
   på ulike måter.
   SPESIELLE UTFORDRINGER
   Barnehagen har hatt to store utfordringer dette barnehageåret.
     1. 
       UTVIDET SMÅBARNSAVDELING:
   Oppstart av utvidet småbarnsavdeling fra avdeling som rommet 8 barn og
   3 voksne til avdeling med 14 barn og 4 voksne.
   Året har vært prega av å finne arbeidsform og organisering tilpassa de
   endra forholdene.
   Spesielt utfordrende var det å starte barnehageåret med 11 nye barn.
   Det tok tid for både barn, ansatte og foreldre å finne trygghet og ro.
   Personalet har erfart at det ikke var mulig å innfri samme
   kvalitetskrav med bemanningsnorm som er lavere enn tidligere.
   Dette har det kommet reaksjoner fra foreldrene på.
   Dette er en sak Foreldrerådet eventuelt bør følge opp.
   Personalsituasjonen har i perioder vært styrka ved at lærlingen har
   hatt base på Lilla.
   De fysiske rammene i den ombygde og påbygde avdelinga er svært gode.
   Rominndeling og innredning som prioriterer mulighet for
   smågruppeinndeling og plass til å bevege seg, fungerer godt.
   Når utearealene også blir ferdig med skjermet småbarnslekeplass, blir
   forholdene svært gode.
     2. 
       PROSJEKTET «Æ E MÆ»
   Lykkentreff barnehage har deltatt i Sortland kommunes
   utviklingsprosjekt «Æ e mæ- forebygging av seksuelle overgrep».
   Barnehagens oppdrag var å utvikle metodikk for aldersgruppa 3 til 5
   år. Dette skulle gjøres ved at vi i prosjektperioden utvikla og prøvde
   ut opplegg i arbeid med 5-åringene. I løpet av året startet også 3 og
   4-åringer arbeidet med temaet.
   Arbeidet med prosjektet har vært utfordrende og spennende. Vi har fått
   svært mye positiv tilbakemelding både fra barn, foreldre og andre
   utenfor barnehagen. Det har også vært stor oppmerksomhet gjennom
   presseomtale og innslag i Dagsrevyen.
   Vi sitter igjen med et godt opplegg som kommer til å være en fast del
   av barnehagens pedagogiske opplegg. Opplegget ivaretar og knytter også
   sammen tema og aktiviteter vi ellers arbeider med. F. eks er områder
   som filosofi og likestilling ivaretatt dette opplegget.
   Lykkentreff skal i løpet av høsten videreformidle erfaringer fra
   prosjektarbeidet til øvrige barnehager i Sortland.
   Se egen evaluering av prosjektet: vedlegg 1.
   BARNE-GRUPPENE:
   TA VARE PÅ BARN-DOMMEN
   POSITIVT SELVBILDE
   og
   SOSIALT FELLESSKAP
   På Lilla fikk vi på vårparten utskifting av 3 barn samtidig. Det
   skyldtes at tre barn ønsket overflytting til Sigerfjord barnehage da
   den åpna. Tre barn som hadde fått plass fra august fikk dermed starte
   tidligere. Dette gjør at ved oppstart har færre nye barn og vi kan
   håpe på en roligere oppstartsfase enn fjorårets!
   Barnegruppene på Storhuset har vært stabile med lite utskifting i
   løpet av året.
   Tid til lek og barnas egne valg prioriteres. Uteukene har stor
   betydning for å gi plass, ro og gode betingelser til lek og
   fordypning. Dette gjelder både for gruppene som er ute og inne.
   Organiserte aktiviteter har vært gjennomført i aldersinndelte grupper.
   Alle gruppene har arbeidet med tema som tidsmessig har strukket seg
   over lang tid og som har omfattet mange aktiviteter. Bruk av bøker har
   stått sentralt i alle tema-arbeid. I tillegg til at tema-arbeid og
   bruk av bøker gir utfordring og gode betingelser for læring, gir også
   fellesopplevelser som styrker vennskap og fellesskap og inspirasjon
   til lek.
   Ved barnehageårets slutt ser vi at barna fungerer godt både
   individuelt og i gruppesammenheng. Alle barna har en eller flere barn
   de er knytta til i form av spesielle vennskapsbånd. Barna er
   inkluderende og romslige overfor hverandre. Så vidt vi vet har vi
   dette året ikke hatt tilfeller av utestenging/mobbing.
   Vi ser klare resultater av arbeid med tema som f eks «følelser» og
   vektlegging av språkutvikling. Barna er trygge og åpne. Barna har både
   ordforråd og evne til å fortelle om og diskutere med utgangspunkt i
   egne opplevelser.
   FLER-
   KULTURELT ARBEID:
   MANGFOLD
   SOM
   RESSURS.
   Det relativt store innslaget av barn fra andre kulturer er en naturlig
   og viktig del av barnehagens identitet. Mangfoldet er en berikelse for
   barnehagen. De minoritetsspråklige barna lærer det norske språket, får
   venner og tilknytting, mens de øvrige barna lærer om andre land og
   kulturer og utvikler holdninger som åpenhet og respekt, - og ikke
   minst forebygger fremmedfrykt!
   Barnehagen får positive tilbakemeldinger på at det er etablert gode
   rutiner og kompetanse i forhold til mottak og oppfølging av
   minoritetsspråklige barn og foreldre. .
   Reduserte ressurser til oppfølging av de minoritetsspråklige barna
   gjør at det mindre mulighet for systematisk og individuelt som støtte
   i prosessen med å tilegne seg det norske språket og knytte sosiale
   kontakter.
   LIKE-
   STILLING:
   Rammeplan for barnehager:
   «OPPDRA BARNA TIL Å MØTE OG SKAPE ET LIKESTILLT SAMFUNN»
   Vi har gjennom arbeidet med prosjektet «Æ e mæ» hatt som mål å:
     * 
       Utvikle barnas begreper og forhold til egen kropp og følelser.
     * 
       Utvikle barnas holdninger til å sette grenser for egen kropp.
     * 
       Skape holdninger til hva som er akseptable/uakseptable
       hemmeligheter og berøring.
     * 
       Gi barna handlingsstrategier for hva de bør gjøre om de eller noen
       de kjenner havner i vanskelige situasjoner.
     * 
       Gi kunnskap.
   Vi mener at disse målene på en god måte ivaretar Rammeplan for
   barnehages føringer om å arbeide for likestilling.
   FAG
   OMRÅDENE:
   Barnehagenlovens §2:
   "Barnehagen skal gi barn grunnleggende kunnskap på sentrale og
   aktuelle områder"
   De fleste organiserte aktiviteter og arbeid med de ulike fagområdene
   foregår i aldersinndelte grupper. Ved at gruppene er inndelt etter
   alder kan aktiviteter tilrettelegges utfra interesser og
   modningstrinn. Barnehagens arbeidsform er tverrfaglig. Gjennom dette
   får barna utfordringer og gode betingelser for utvikling av alle
   utviklingsområder.
   Arbeid med tema er sentralt i barnehagens arbeidsform. De ulike
   fagområdene blir ivaretatt gjennom tema-arbeid som ofte er knytta til
   bøker, men involverer et vidt spekter av aktiviteter. Utviklingen av
   tema og hvilke aktiviteter som trekkes inn bestemmes i stor grad av
   barnas interesse og nysgjerrighet. På denne måten ivaretas barnas
   innflytelse på sentrale aktiviteter i barnehagen. Gjennom tema-arbeid
   i løpet av sine år i barnehagen får barna allsidige erfaringer med de
   ulike fagområdene. Det legges vekt på variasjon og progresjon i
   innhold og arbeidsform.
   Ukentlig sangstund er et populært og trivelig innslag i løpet av uka.
   Bruk av rim og regler er en fast aktivitet for alle aldersgrupper.
   Arbeid med litteratur er høyt prioritert gjennom daglig høytlesing i
   aldersinndelte grupper, bokdager og bruk av bøker som del av
   tema-arbeid. Bruk av bøker og vektlegging av samtale er sentralt i
   barnehagens arbeid for å skape god språkutvikling, gi grunnleggende
   kunnskap og utvikle barnas evne til samtale, samspill og
   konsentrasjon.
   5-åringene har gjennom hele året arbeidet med tema knyttet til
   prosjektet «Æ e mæ». De har i tillegg hatt aktiviteter knytta til
   matematisk forståelse og bevissthet, samt gjennomført programmet
   «Språksprell» som har som mål å utvikle barnas språklige bevissthet ,
   samt forbygge seinere lese- og skrivevansker.
   4-åringene : Ut over høsten var aktiviteter knytta til utvikling av
   språk og begrep sentralt. Gruppa er stor og hadde behov for å øve seg
   på å kunne fungere sammen i gruppe og i organiserte aktiviteter: vente
   på tur, oppmerksomhet, lytte. Dette ble gjort gjennom aktiviteter som
   rim/regler, lytteleker, lek og aktivitet som krevde oppmerksomhet og
   samarbeid. Gruppa utviklet seg godt og fungerte etterhvert godt i
   gruppesammenheng. I løpet av vår-halvåret er det arbeidet med temaene
   «kropp» og «følelser» som oppstart på «Æ e mæ».
   3-åringene: Tema «TROLL» ble utover høsthalvåret utgangspunkt for
   sang, musikk, dans, dramatisering, formingsaktiviteter, samt mye
   eventyrfortelling og bruk av bøker.
   Utover vårhalvåret starta også denne aldersgruppa opp med aktiviteter
   knytta til «Æ e mæ» gjennom med tema «KROPPEN».
   LILLA: Det er lagt vekt på at barna ut fra sine forutsetninger skulle
   få varierte utfordringer og gode muligheter for motorisk aktivitet. De
   største har vært mye på tur. De minste har dermed fått mer ro og
   større tumleplass innendørs. De minste har også vært mye ute.
   MEDVIRKNING
   Rammeplan for barnehager:
   «Barn har rett til å uttrykke seg og få innflytelse på alle sider ved
   sitt liv i barnehagen»
   Gjennom måten barnehagen er organisert har barna gode muligheter for å
   velge i forhold til aktiviteter og hvem de vil være sammen med.
   Barnas ønsker er en del av grunnlaget for planlegging av barnehagens
   aktiviteter. Gjennom oppsummeringer og evalueringer justeres og endres
   planer i tråd med barnas interesser og behov.
   Barnas ønsker og behov som grunnlag for aktiviteter og planer har blir
   bevisst vektlagt.
   KONTAKT & SAMARBEID MED
   FORELDRE
   Rammeplan for barnehager:
   «...forståelse og samarbeid,dekker ulike sider ved kontakten mellom
   barnehager og foreldrene.»
   Personalet opplever et godt samarbeid og god kommunikasjon med
   foreldrene. Foreldrene gir tilbakemeldinger om at Lykkentreff er et
   godt sted å være for barna – som dermed gir trygghet for foreldrene.
   Det har vært gjennomført 2 foreldremøter. Alle foreldre har fått
   tilbud om minimum 2 foreldresamtaler i løpet av året. De fleste
   foreldrene har benyttet seg av dette tilbudet.
   Det har vært god oppslutning om uformelle foreldrearrangement som
   vaffelfrokost, suppemiddag og sommerfest, foreldre-arrangert
   «førjuls-juletre-fest» og sammenkomst i barnehagen på 17.mai.
   Ukentlige oppslag med tekst, foto og barnas tegninger gir
   dokumentasjon og informasjon av barnas opplevelser. Fotohistorier på
   foreldremøtene, som del av oppsummering av året ble også godt mottatt.
   Det gode samarbeid og arbeidet med informasjon, ble satt på prøve da
   lokal presse i lederartikkel påsto at barnehagen hadde «satt
   foreldrene på sidelinja» i sitt arbeid med prosjektet «Æ e mæ». Rask
   respons fra barnehagens FAU var en effektiv og god støtte til
   barnehagen.
   Det er et godt samarbeid med FAU. De er effektiv, tar initiativ og gir
   raske tilbakemeldinger når det er behov.
   Det er i løpet av juni gjennomført brukerundersøkelse med svært høy
   deltakelse fra foreldrene. Resultatet av undersøkelsen er ikke kjent,
   men vil danne grunnlag for videre utvikling av barnehagen.
   SAMARBEID MED ANDRE:
   HELHETLIG TILBUD TIL BESTE FOR BARNS OPPVEKST OG UTVIKLING.
   Voksenopplæringa: Vi har et godt samarbeid med Voksenopplæringa. Ved
   behov for hjelp i kommunikasjonene med foreldre som er elever,
   opplever vi god forståelse. På grunn av «unntakstilstand» ved oppstart
   av utvidet småbarnsavdeling og studenter i praksis, har vi dette året
   bare tatt i mot 1 minoritetsspråklig elev i språkpraksis. Dette er
   imidlertid et tiltak vi er positiv til. Det styrker barnehagen i
   forhold til det kulturelle, men også i form av økt voksenressurs.
   Pedagogsisk Psykologisk Distriktstjeneste: viktig samarbeidspartner
   når det er behov for veiledning og hjelp til å forstå barnas behov. Vi
   erfarer at vi får rask og god hjelp. I år har vi også benyttet deres
   kompetanse i vår egen kompetanseutvikling gjennom et svært godt kurs
   med påfølgende etterarbeid.
   Kommunens spesialpedagogtjeneste - logoped og spesialpedagog:
   Vi får rask og god hjelp når det er behov for veiledning og hjelp til
   kartlegging.
   NAV: Vi har også i år hatt en person i praksisplass fra NAV. Dette har
   fungert svært godt.
   Skoler: Rutiner for å sikre en god overgang for barn som skal begynne
   på skolen fungerer godt.
   Biblioteket: Vi har et svært godt samarbeid med biblioteket. Bokutlån
   i barnehagen, hyppige besøk av bibliotekar, rask hjelp når vi har
   behov for spesiell litteratur, årlig «bokbad» for personalet m.m gjør
   at vi opplever biblioteket som en god støtte for barnehagen.
   Kulturinstitusjoner som bidrar til viktige kulturopplevelser for
   barna:
     * 
       Sortland jazz-weekend: tre flotte konserter
     * 
       Sortland kino: kinoforestilling under Laterna Magica-arrangement.
     * 
       Kulturuka: vårt eget bidrag utstillinga «Æ» som en del av det
       offisielle programmet.
     * 
       Kunstforeninga: tilbud om utstillinger på Kunstnerhuset.
     * 
       Kulturskolen: Konserten «Når trollmor…» var flott og gjorde
       inntrykk på barna! Vi ønsker oss flere tilbud om arrangement!
   FYSISK MILJØ:
   SKAL IVARETA BARNS MULIGHETER TIL LEK OG LIVSUTFOLDELSE OG
   PERSONALETS BEHOV FOR ET GODT ARBEIDSMILJØ.
   UTE: Stor slitasje på utstyr, gjerder, busker, trær og plen gjør at
   barnehagens uteområde bærer preg av å være en «gammel» barnehage. Det
   er imidlertid i gang arbeid med å ruste opp området. Arbeidet starta i
   høst og skal fullføres i løpet av sommeren.
   INNE: Jevnt over er standarden god.
   Småbarnsavdelinga fikk gjennom utbygginga ei god standardheving. Den
   gode støydempinga i den nye delen gjorde oss oppmerksom på hvor dårlig
   den var i den gamle delen. Det er i gang arbeid for å bedre
   støydempinga også her. Det nye ventilasjonsanlegget har noen
   svakheter. Dette skal utbedres.
   På Storhuset klarer ikke ventilasjonsanlegget å sikre jevn, god
   luftkvalitet. Neste år vil det gamle anlegget fra 1988 skiftes ut med
   nytt og større anlegg. I mellomtida åpner vi vinduer.... Garderobene
   har fått nytt og mer hensiktsmessig inventar. Dette er vi svært
   fornøyd med. Garderobene har fått mer plass, er letter å holde ryddig
   og oversiktlig.
   Større personalgruppe, økte krav og endra behov gjør at det er bruk
   for mer areal til garderober og kontorplasser for personalet. Det er i
   gang arbeid for å imøtekomme disse behova.
   PERSONALET
   Sortland kommunes VERDIGRUNNLAG:
   TRYGGHET & RESPEKT
   HUMØR & ENTUSIASME
   ÅPENHET & ÆRLIGHET
   Personalgruppa fungerer godt og er prega av godt humør, fleksibilitet,
   arbeidsglede, lærelyst og positivt syn på utvikling. Personalet
   stiller høye krav til egen innsats i forhold til å gi et godt
   barnehagetilbud.
   Personalet oppsummerer at viktige trivselsfaktorer er at de blir
   utfordra og får utviklet sin kompetanse og muligheter til sjølstendig
   arbeid og fordypning over lang tid som ligger i organiseringa av
   «klubb»-gruppene.
   Alle ansatte har hatt medarbeidersamtaler med oppsummering og
   etterarbeid som bekrefter det gode arbeidsmiljø.
   Sykefraværet er noe høyere enn tidligere år. Årsakene er sammensatte.
   De sykemeldte blir fulgt opp i tråd med etablerte rutiner.
   Det drives systematisk personalutviklingsarbeid gjennom fordypning i
   årstema felles for alle kommunale barnehager: se vedlegg 2.
   ANNEN KOMPETASEUTVIKLING:
   DIALOGISK LESING: er etablert som metode for systematisk arbeid med å
   utvikle barnas ordforråd. Dette er gjort gjennom bruk av teori og
   utprøving og erfaringsutveksling.
   «Æ E MÆ»: Arbeidet med tema har vært utfordrende og lærerikt for
   samtlige involverte. Alle som har arbeidet med tema har gjennomført
   to-dagers innføringskurs. I tillegg har arbeidet blitt fulgt opp på
   ulike måter gjennom hele året. Samtlige involverte oppsummerer at de i
   løpet av året har endra holdninger til tema og barnehagens ansvar.
   TIL SLUTT
   Denne års-evalueringa er ikke ei fullstendig oppsummering av året som
   er gått. Det har vært et mål å beskrive det vi har ment er de
   viktigste erfaringene og det som har vært spesielt dette året. Det er
   stor mulighet for at noe er glemt! Den som oppdager forhold som burde
   vært tatt med inviteres til å melde fra til styrer!!!!!
   Vi konkluderer med at vi mener Lykkentreff er en god barnehage.
   Barnehagen innfrir på en god måte
   Barnehagelov og Rammeplan for barnehager.
   Barna trives og utvikler seg.
   Foreldre gir tilbakemeldinger om
   at de er trygge og godt fornøyd med barnehagen.
   Utviklingsmuligheter, arbeidsmiljø og trivsel for personalet
   er også godt.
   Igjen tar vi avskjed med mange barn og deres foreldre.
   Vi håper og tror at tida i Lykkentreff har vært med på å gi barna
   en god barndom og
   at foreldrene har opplevd barnehagen som en støtte!
   Alle barn som har gått i Lykkentreff er
   VELKOMMEN TILBAKE!
   Vi setter stor pris på at gamle Lykkentreffere kommer på besøk
   Uansett hvor mange år som har gått siden de gikk her!
   Ny barn skal begynne i Lykkentreff.
   Vi ønsker dem velkommen!
   Vedlegg 1:
   PROSJEKTET «Æ E MÆ»
   SLUTT-EVALUERING barnehageåret 2012-2013
   Lykkentreff barnehage har deltatt i Sortland kommunes
   utviklingsprosjekt «Æ e mæ- forebygging av seksuelle overgrep».
   Lykkentreff barnehages prosjekt har vært å prøve ut arbeidsformer og
   utvikle metodikk for aldersgruppa 3 til 5 år.
   Som vedlegg følger plan for tema-arbeid for barn i alderen 3 til 5 år.
   MÅL:
     * 
       Utvikle barnas begreper og forhold til egen kropp og følelser.
     * 
       Utvikle barnas holdninger til å sette grenser for egen kropp.
     * 
       Skape holdninger til hva som er akseptable/uakseptable
       hemmeligheter og berøring.
     * 
       Gi barna handlingsstrategier for hva de bør gjøre om de eller noen
       de kjenner havner i vanskelige situasjoner.
     * 
       Gi kunnskap
   GJENNOMFØRING:
   Opprinnelig plan var at opplegget skulle gjennomføres med 5-årsgruppa
   i løpet av barnehageåret 2012-2013. Arbeidet med «Æ e mæ» har vært
   årstema for denne aldersgruppa. Det har tatt mye tid da alle tema
   skulle gjennomføres i løpet av året. Det har vært arbeidet systematisk
   med temaet fra tidlig høst. Alle tema er gjennomført.
   I løpet av året har også 3 og 4-åringer startet arbeidet med temaet.
   Dette gjør at arbeidet de kommende år ikke vil kreve at temaet blir
   årstema, men kan arbeides med i kortere perioder.
   Aktivitetene har veksla mellom presentasjon av del-tema, samtale og
   bearbeiding gjennom lek og formingsaktiviteter.
   UTFORDRINGER FOR PERSONALET:
   Etablere motivasjon:
     * 
       Forståelse for at temaet er riktig og viktig for førskolebarn.
     * 
       Bearbeide følelser og holdninger.
   Vesentlig for et godt resultat har vært:
     * 
       TID til refleksjon, planlegging, evaluering og mulighet til å
       prøve seg fram.
     * 
       FORSTÅELSE for betydninga av å bruke språk og måter å legge opp
       arbeidet på, som den enkelte følte seg trygg på.
     * 
       VEILEDNING gjennom prosjektet har vært vesentlig for å utfordre
       egne holdninger og gi trygghet.
     * 
       POSTIVE TILBAKEMELDINGER fra foreldrene.
     * 
       BRUK AV LITTERATUR: faglitteratur, barnebøker, kunstbøker
   Utviklingen av prosjektet har i stor grad vært prega av «å finne veien
   mens vi har gått»! Motivasjonene har utviklet seg etter hvert som
   aktivitetene har vært gjennomført, barna har vist interesse og
   engasjement og at de voksne har opplevd mestring.
   Personalgruppa oppsummerer at det har vært utfordrende og lærerikt!
   SAMARBEID MED FORELDRE:
   Det har fra starten vært lagt vekt på informasjon og mulighet for
   medvirkning gjennom:
     * 
       Informasjon og drøfting i barnehagens samarbeidsutvalg.
     * 
       Informasjon og drøfting på foreldremøter.
     * 
       Skriftlig informasjon om helheta i prosjektet og barnehagens plan.
     * 
       Månedlig informasjon om planer for tema og aktiviteter.
     * 
       Ukentlig informasjon om gjennomførte aktiviteter, samt barnas
       dokumentasjon gjennom tekst, foto og formingsaktiviteter.
   Responsen fra foreldrene har vært udelt positiv!
   Foreldre til barn som ikke har vært i aldersgruppa som har vært mest
   involvert i arbeidet, har uttrykt forventning til at arbeidet må
   fortsette slik at også deres barn skulle få dette med seg.
   FORELDRENES SLUTTEVAUERING - JUNI 2013:
   Foreldrenes evaluering av prosjektet er kartlagt gjennom anonyme
   spørreundersøkelser midtveis og i sluttfasen. Foreldrene til
   5-årsgruppa er spurt. Sluttevalueringa har 88% av foreldrene svart.
   Hvordan synes du/dere informasjonen om prosjektet/aktivitetene med
   barna har vært?
   dårlig
   ganske dårlig
   god
   veldig god
   50%
   50%
   Synes du/dere dette er tema som bør tas opp med førskolebarn?
   synes ikke det passer
   har ingen mening om dette
   bør tas opp med førskolebarn
   12%
   88%
   Hva synes du/dere om arbeidet som har vært gjort?
   dårlig
   ganske bra
   flott
   har ingen mening om dette
   88%
   12%
   Har du endra syn på betydninga av at disse temaene blir tatt opp i
   barnehagen siden prosjektet starta?
   ja
   nei
   38%
   62%
   UTBYTTE FOR BARNA:
   Barna har vært engasjert. Vi ser klare resultater som gir seg uttrykk
   gjennom:
     * 
       Kunnskaper, språk og begreper som gjør barna i stand til snakke om
       kropp og følelser.
     * 
       Trygghet og evne til å diskutere følelsesmessige vanskelige tema.
     * 
       Evne til å sette seg inn i andres situasjon.
     * 
       Holdninger og evne til å gi uttrykk for egne meninger.
   Vi mener det er etablert et godt grunnlag for at barna skal være i
   stand til å verne om seg selv, sette grenser og kunne si i fra om noe
   er galt.
   Dette er et godt grunnlag for videre arbeid med temaet i skolen for å
   nå målet for prosjektet.
   VIDERE ARBEID:
   Det er etablert forståelse i personalgruppa for betydningen av
   arbeidet med målene som er beskrevet i planen. Planen er prøvd ut og
   vurderes som et godt redskap for videre arbeid. Kompetansen som er
   etablert gir et godt grunnlag for veiledning innad i personalgruppa.
   Organisering og ansvarsfordeling er avklart.
   Arbeidet med tema er dermed forankra og vil bli fulgt opp som en
   viktig del av Lykkentreff barnehages pedagogiske praksis.
   Vedlegg 2:
   EVALUERING PERSONALUTVIKLING BARNEHAGEÅRET 2012 -2013
   SATSINGSOMRÅDE: KOMMUNIKASJON MED BARN OG FORELDRE
   HOVEDMÅL: UTVIKLE PERSONALETS EVNE TIL
   Å «SE» OG SETTE DET ENKELTE BARNS BEHOV I FOKUS
   DELMÅL
   TILTAK
   EVALUERING
   Økt bevissthet om egen rolle i kommunikasjon med barn.
   Kurs med Emilie Kinge
   Lese og bearbeide litteratur
   Bearbeiding og
   utprøving.
   Praksisfortellinger og kollegaveiledning
   HVOR – NÅR:
   Avdelingsmøter/hele året.
   Ansvar: ped.ledere
   Stort utbytte av kurset. Stor interesse for litteratur.
   GJENNOMFØRTE TILTAK:
   Bearbeiding og utprøving:
     * 
       Egenobservasjon og observasjon av hverandre med mål om å sette
       fokus på GODE EKSEMPLER PÅ ØNSKET PRAKSIS.
   IKKE GJENNOMFØRTE TILTAK:
     * 
       Framlegg av litteratur på avdelingsmøter. Årsak: Prioritering av
       tidsbruk opp i mot andre saker og utviklingsområder («Æ e mæ» og
       dialogisk lesing).
   Lage handlingsplaner og følge opp barn som har behov for ekstra støtte
   med utgangspunkt i den enkeltes behov.
   Kurs med Hege Tverfjell om temperamentstyper.
   Anvende teori i planer og oppfølging
   Stort utbytte av kurset og etterarbeid.
   GJENNOMFØRTE TILTAK:
     * 
       Utvikling og anvendelse av handlingsplaner som støtte for
       oppfølging av enkeltbarn.
   HELHETLIG VURDERING:
   HOVEDMÅLET ER OPPNÅDD!
     * 
       Kursene utfylte hverandre på en god måte.
     * 
       Kurs og etterarbeid førte til læringsprosesser, bevisstgjøring og
       endra holdninger:
         * 
           Større forståelse for barns adferd og uttrykk.
         * 
           Endra bevissthet/holdning til «normal/unormal» adferd
         * 
           Bedre evne til å se og møte barnas behov.
     * 
       Utvikling og anvendelse av handlingsplaner førte til konkrete og
       gode resultater for enkeltbarn og barnegrupper. Gode hjelpemidler
       i forhold til utfordringer i hverdagen.
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